


Instytut Badań Internetu i Mediów Społecznościowych prowadzi unikalne 

w skali krajowej badania w zakresie skutecznego dotarcia z komunikacją do 

odbiorców w kanałach social media i internecie oraz analizy sentymentu 

i emocji społecznych oczekiwań. Jesteśmy liderem wykrywania i walki 

z dezinformacja ̨ w polskiej przestrzeni komunikacyjnej internetu i mediów 

społecznościowych. Nasze działania wyróżnia podejmowanie decyzji na 

podstawie analizy danych.

Od 2022 roku realizujemy program „Ochrony wizerunku branży drobiarskiej” 

dla Krajowej Rady Drobiarstwa – Izby Gospodarczej, zapewniając pełne 

wsparcie w każdym obszarze komunikacji.
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Najważniejsze przewagi

komunikacyjne drobiu:

ü Białe mięso jest najzdrowsze!

ü Kurczak i indyk – najlepszy wybór dla dzieci.

ü Polski drób jest najlepszy na świecie.

ü Miliony konsumentów nie mogą się mylić.

ü Uniwersalność drobiu.



CZTEREJ DROBIARSCY JEŹDŹCY APOKALIPSY:



Aktywność organizacji radykalnie wegańskich



Przepływ komunikacji

Fundacji Viva



Sieć powiązańSieć powiązań



Pasywność komunikacyjna podmiotów branży



Stosowanie antybiotyków



Popularność stereotypów dezinformacyjnych



Co 
robić?



Przejęcie kontroli nad przekazem!

Większe zaangażowanie branży 

(szczególnie w ujęciu osobowym, 

pod własnym imieniem 

i nazwiskiem) tworzy efekt pewności 

swoich racji, „braku zawstydzenia” 

i gotowości do dyskusji.



Przekraczanie baniek odbiorców

Cały sektor musi prowadzić aktywne 

działania reklamowe, by poszerzać grupy 

użytkowników, z którymi „jest w kontakcie” 

i którym może komunikować swoje racje 

i argumenty. Działania emisyjne muszą 

jednak być efektywne, by nie marnotrawić 

przeznaczanych środków finansowych – 

powinny być osadzone na bazie danych 

internetowych ze szczególnym 

uwzględnieniem dynamiki dyskusji, by 

selekcjonować kluczowe w danym czasie 

grupy docelowe. Selekcja taka możliwa 

jest do dokonania na bazie analityki 

internetowej.



Pozyskiwanie sojuszników

Szeroko rozumiani influencerzy mają 

ogromny wpływ na postrzeganie 

i wartościowanie poszczególnych 

tematów w społeczeństwie. 

Niedostateczne wykorzystanie tego 

trendu osłabia wizerunek branży. Sektor 

powinien rozważyć wieloplatformowe 

działania z wykorzystaniem 

influencerów z różnych tzw. „baniek 

komunikacyjnych”, przydającym swoim 

autorytetem pozytywnego sentymentu 

sektorowi w swojej grupie odbiorców.



Budowanie szerokiej koalicji

Wielosektorowe działania akcji 

#StopDezinformacjiŻywnościowej, której 

inicjatorem była Krajowa Rada Drobiarstwa 

– Izba Gospodarcza, są efektywną formułą 

walki z mitami na temat branży mięsnej. 

Wiele treści dezinformacyjnych 

funkcjonujących w internecie jest 

wymierzona w całą branżę mięsną i szkodzi 

wszystkim jej sektorom. Łączenie działań 

i zasięgów wszystkich podmiotów, którym 

zależy na dobru branży mięsnej daje dużo 

większą siłę komunikacyjną treściom 

merytorycznym, „odkłamującym” fałszywe 

przekazy.



#StopDezinformacjiŻywnościowej



Proaktywne działania biur prasowych

Bieżąca aktywność w budowaniu dobrych 

relacji z mediami wysokozasięgowymi 

(dziennikarzami, wydawcami itp.) 

poza kontekstem produktowym wpływa 

nie tylko na ekspozycję treści pozytywnych 

u odbiorców treści medialnych, ale 

na samo postrzeganie wizerunku drobiu 

i drobiarstwa przez osoby tworzące treści 

medialne, co pozytywnie oddziałuje na 

stosunek do jedzenia mięsa, konsumpcji 

drobiu czy postrzegania jego producentów 

także w innych kontekstach dyskusji.



Działania prawne

Działania prawne często są koniecznym 

i ostatecznym argumentem w walce 

z hejtem i dezinformacją w internecie. 

Zastosowanie w praktyce np. wniosku 

o udzielenie zabezpieczenia z art. 736 KPC 

czy też postępowanie z art. 212 KK, czyli 

zniesławienie kwalifikowane za pomocą 

środków masowego komunikowania, 

są skutecznymi formami dochodzenia 

swoich praw w przestrzeni komunikacyjnej 

poprzez drogę prawną.



Współpraca z organami 

krajowymi i europejskimi

Oddziaływanie na procesy legislacyjne na 

poziomie krajowym i unijnym jest jednym 

z fundamentów prowadzenia komunikacji 

sektorowej. Nie da się tego robić skutecznie 

bez szczegółowego monitoringu legislacji 

i dyskursu wokół niej. Dokładny obraz 

sytuacji pozwala na podejmowanie inicjatyw 

i działań nakierunkowanych na wywarcie 

korzystnego wpływu na ww. procesy 

i zdobywanie poparcia u czynników 

decyzyjnych dla interesów branży. 



Takimi działaniami mogą być 

bezpośrednie akcje komunikacyjne 

(jak wysyłka newsletterów, targetowanie 

reklam, korespondencja itp.), 

ale i działania pośrednie (obecność 

na kongresach i wydarzeniach nie tylko 

ściśle związanych z tematyką branżową). 

W przypadku niekorzystnej sytuacji 

polityczno-legislacyjnej, wszystkie 

powyżej wymienione działania mogą 

być kierunkowane na odmienienie jej.

Współpraca z organami 

krajowymi i europejskimi
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